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MUNICIPALITY OF GRACANICA

NE baz& t&€ nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit 49 t& Ligjit p&r vetéqeverisjen lokale nr.03/L-
040 (“Gazeta zyrtare ¢ RK-s&”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunds s&

Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen e shtaté t&
rregullt, e mbajtur mé datén 29.08.2025, merr kété:

V ENDIM Nrd6/2025/KG
pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit, e mbajtur mé datén 31.07.2023
Neni 1

Miratohet procesverbali nga mbledhja e paré e jashtézakonshme e Kuvendit Komunal, e
mbajtur mé datén 31.07.2025.

Neni 2

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &sht€ procesverbali nga mbledhja e paré e
jashtézakonshme e Kuvendit Komunal, e mbajtur mé datén 31.07.2025. '

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit né ueb ~fagen zyrtare t& komunés




PROCESVERBALI
Nga mbledhja e paré e jashtézakonshme e Kuvendit t& Komunés sé Graganicés

E mbajtur m& datén 31.07.2025 né sallén e Kuvendit t& Komunés s& Graganicés dhe filloi me
puné né€ orén 11:00.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Graganicgs, Millan Dimitrijevig, € hapi mbledhjen
duke i pérshéndetur t& gjithé t& pranishmit dhe shtoi se né mbledhje jan& t& pranishém 14 nga 19
asamblisté dhe ka kuorum, ndérsa mungojné 5 asamblisté: Vlladica Qurgiq, Ljubisha Karaxhiq,
Stefan Mitroviq dhe Granit Gashi.

Né mbledhje jané t& pranishém edhe: pérfaqésuesit e KFOR-it, pérfagésuesi i OSBE-sé,
drejtori i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, drejtoresha ¢ Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, drejtoresha e Drejtorisé s€ Arsimit dhe Kulturés, Shérbimi pér Informim,
Shérbimi pér Pérkthim dhe Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit.

Kryesuesi i njoftoi asamblistét se para mbledhjes s& sotme t& Kuvendit u mbajt mbledhja
e paré e jashtézakonshme e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe se komiteti e dha njézéri
mendimin pozitiv pér rendin e dités t€ caktuar pér mbledhjen e sotme t& Kuvendit.

Asamblisti Granit Gashi &shté i pranishém né mbledhje, gjithsej jané t& pranishém 15
asamblist& dhe ka kuorum.

Kryesuesi i Kuvendit tha se n& baz€ t& nenit 44 t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
nr.03/1.-040 &shté caktuar rendi { m&poshtém i dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e rregullt, e mbajtur mé datén 23.06.2025.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit gjashtémujor financiar p&r periudhén janar — gershor 2025,
me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér dhénien e p&lgimit pér ndérprerjen e
Aneksit TIT t& Kontratés nr.2345/23 t& datés 01.06.2023 pér ofrimin e shérbimeve me kompaning
NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganicé€, me propozim t€ drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe
Financave, Sllavisha Nigig.

4, Shqyrtimi 1 Raportit t& Auditorit t& pérgjithshém pér vitin 2024 dhe Planit t& veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve.

Fage1-8



5. Informatat pér pérfundimin e vitit shkollor 2024/2025, me propozim té drejtoreshés sé
Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés, Brankica Niqiq.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Komunén e Graganicés, me propozim t& kryetares s& Komunés sé
Graganicgs, Ljiljana Shubariq.

7. Shgyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér shfuqizimin e Vendimit nr.39/2025/KG
(Nr. arkivor 2610/25 1 datés 24.06.2025) pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké
nd&rtimore pér parcelat 1998/2, 1999/1, 199972, 2007/1, 2007/2, 2008/1, 2008/3 dhe 2008/4 7K
Graganicé, me propozim té€ kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s& Graganicés, Millan
Dimitrijeviq.

8. Rishqyrtimi dhe miratimi i propozimit 1€ Vendimit pér anulimin ¢ Vendimit nr.2405/21 t&
datés 26.05.2021 (Nr.29-2021-KG) pér shpalljen e parcelés nr.909-26 ZK Cagllavicg& me interes
t& pérgjithshém publik, me propozim t& kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s& Graganicés,
Millan Dimitrijeviq.

9. Té ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit t& dités:
1, Miratimi 1 procesverbalit nga mbledhja e gjasht& e rregullt, e mbajtur mé datén 23.06.2025.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e paré té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit t& dités:

2. Shqyrtimi dhe miratimi 1 Raportit gjashtémujor financiar p&r periudhén janar - gershor 2025,
me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig.

Drejtori i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig, tha se buxheti i
Komunés sé& Gracanicds pér tremujorin e dyté t& vitit 2025 &shté 11,039,313.35€. Pér
gjashtémujorin e paré &shté béré alokimi i mjeteve financiare n& njé shumé prej 7,121,909.92€,
ndérsa jané shpenzuar 4,283,643.44€ dhe até sipas kategorive ekonomike: Pér paga dhe méditje
2,180,102.26€, mallra dhe shérbime 600,430.52€; shpenzime komunale 138,610.98€;
subvencione dhe transfere 157,054.94€ dhe pér shpenzime kapitale 1,215,719.45€.,

Né gjashtémujorin e paré jan€ realizuar t& hyrat vetanake né njé shumé prej
1,465,173.68€ apo 53,68% t& hyrave vetanake t& planifikuara pér vitin 2025 dhe t& njé&jtat jang
alokuar n& kategorit€ ekonomike si né vijim

- N& mallra dhe shérbime &shté alokuar shuma prej 87,153.33€
- Né& shérbime komunale &shté alokuar shuma prej 0.00€
- N8 subvencione &shté alokuar shuma prej 35,00.00€
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- Nginvestime kapitale &shté alokuar shuma prej 1,343,020.35€

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat ¢ 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e dyté té€ rendit {& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e treté t& rendit t& ditgs:

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ Vendimit pé&r dhénien e pé&lgimit pér ndérpretjen ¢
Aneksit TIT t& Kontratés nr.2345/23 & datés 01.06.2023 pér ofrimin e shérbimeve me kompaning
NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganicé, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe
Financave, Sllavisha Nigiq.

Drejtori i Drejtorisé s€ Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq, tha se nevoja ¢ Komunés
sé& Graganicés pér ta lidhur Aneksin IIT t& Kontratés nr. 2345/23 t€ datés 01.06.2023 pér ofrimin ¢
shérbimeve me kompaning NPK “Eklogjia” Sh.A. Graganicé ishte e natyrés s& pérkohshme, pér
shkak t& urgjencés dhe reagimit ndaj mirémbajtjes dimérore t& rrugéve. Mé datén 14.07.2025,
Komuna ¢ Graganicés ka lidhur Kontraté publike kornizé nr.2890/25 me operatorin ekonomik
mé& t& favorshém, k&shtu g€ nevoja pér vlefshméri t€ métejshme t& Aneksit 111 t& Kontratés s&
lartpérmendur pér ofrimin e shérbimeve pushon.

Kryesuesi paragiti pyetjen: “ A e ka nénshkruar Komuna e Graganicés Aneksin 11T t&
Kontratés para martjes s€¢ Vendimit t& Kuvendit t&€ komunés?”

Drejtori i Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig, u pérgjigj se Komuna e
Graganicés fillimisht kishte shpallur tender dhe kishte marré nj& vendim pér operatorin ekonomik
mé t& favorshém, por pas ankesés, ¢éshtja shkoi né Zyrén e Prokurimit Publik dhe, kur ata ¢
zgjidhén ankesén, e nénshkruan kontratén mé datén 14.07.2025.

Kryesuesi shpjegoi se MAPL-ja vlerésoi se Vendimi pér dhénien e p&lgimit pér lidhjen e
Aneksit I1I 18 Kontratss nuk ésht¢ dashur t€ merret nga Kuvendi i komunés, por se njé vendim i
tille duhet t& merret nga kryetari i komunés. Shérbimi Ligjor Komunal propozoi gé edhe ky
vendim t& merret nga Kuvendi, sepse né vendimin e par€, kryetari i komunés kishte dhéné
pélgimin pér lidhjen e Aneksit TIT t& Kontratés.

Asamblistja Sllagjana Rashig, para partis¢ “SRPSKA”, ¢ pyeti drejtorin nése kishte
informacion se sa i pagoi Komuna e Graganicés NPK “Ekologjia” p&r pastrimin e rrugéve gjaté
asaj periudhe.

Drejtori i Drejtorisé s€¢ Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig, u pérgjig] se
momentalisht nuk ¢ ka até t& dhéng, por mund ta dorézojé mé voné.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e treté té rendit t¢ dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e katért t& rendit té dités:
4, Shqyrtimi i Raportit t&€ Auditorit t€ pérgjithshém pér vitin 2024 dhe Planit t& veprimit pér
zbatimin e rekomandimeve.
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Drejtori i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig, tha se né raportin e
Zyrés s¢ Auditorit t& Pérgjithshém ka 18 rekomandime, ndérsa ai mund t& flas vet&ém p&r pjesén
qé i referohet Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave. Rekomandimi nr.l ka t& b&jé me té
arkétueshmet, & éshté mbledhja ¢ taksave pér aktivitetet e Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik,
sepse nuk ka bazé ligjore pér mbledhjen e taksave. Nga drejtori i Zhvillimit Ekonomik ka
pranuar t& arkétueshmet pér tre vitet e fundit, por Auditori u pérgjigj se té arkétueshmet ishin
nénvlerésuar dhe se ka mé shumé. Rekomandimi nr.2 i referohet keqklasifikimit t& shpenzimeve,
pérkatésisht pagesave t€ béra nga Thesari, né vend t€ mjeteve nga investimet kapitale, ata moré&n
mjete nga mallrat dhe shérbimet. Rekomandimi nr.3 1 referohet prezantimit jo t& sakté t& pasurive
komunale, ku ka pasuri nén 1000 euro dhe mbi 1000 euro, ku dy zyrtaré i kané futur gabimisht t&
dhénat. Rekomandimi nr.4 i referohet nénvlerésimit t&¢ detyrimeve kontingjente né RVF,
pérkatésisht njé ¢éshtjeje gjyqésore pér té cilén avokati publik i komunés i ka dhéné t& dhénat e
pasakta. Rekomandimi nr.5 i referohet realizimit t€ sasive t& kontratés me ¢mim pér njési. Kjo i
takon Shérbimit t& Prokurimit Publik dhe pé&r két& rekomandimin nuk kam shjpegim.
Rekomandimi nr.6 i referohet pérdorimit joadekuat t& kontratave publike komunale dhe kjo bie
nén Shérbimin e Prokurimit Publik. Rekomandimi nr.7 i referohet mosrespektimit t& hapave pér
procedimin e pagesave sipas kérkesés s& Rregullés. Kjo pérséri i bie nén Shérbimin e Prokurimit
Publik. Rekomandimi nr.8 i referohet mungesés s& raporteve pér vijueshméring né puné.
Rekomandimi nr.9 i referohet mosharmonizimit t&€ kontratave t& punés/akt emérimeve sipas
kérkesave ligjore.

Drejtoresha e Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturgs, Brankica Nigiq, se rekomandimi nr.9
vlen pér punonjésit e arsimit dhe shéndetésisé g€ me kontraté kané nj& vend pune, por pér shkak
18 situatés specifike, kéta punonjés nuk mund t& punojné né shkollg, por punojné né Komunén e
Graganicés,

Drejtori i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Ni¢iq, vazhdoi me shpjegime:
Rekomandimi nr.10 i referohet sistemimit t& stafit t& Sektorit t& Arsimit dhe t& Shéndetésisé jo né
pérputhje me kontratat e punés.
Rekomandimi nr.11 i referohet aplikimit t8 koeficientit jo né pajtueshméri me Ligjin pér paga.
Rekomandimi nr.12 i referohet mangésisé né bazén e t& dhénave 18 tatimpaguesve né prong,
pérkatésisht taksapaguesve gé nuk kishin numér t€ letérnjoftimi dhe kjo vlen pér 1éndét g& i
trashéguam nga komunat mémé: Prishtina, Fushé Kosova dhe Lipjani.
Rekomandimi nr.13 i referohet mungesés s& déshmive pér llogarité ¢ arkétueshme nga taksa pér
ushtrimin e veprimtarisé€.
Rekomandimi nr.14 i referohet vonesave né pagesén e detyrimeve t& papaguara né PVF. Afati
ligjor pér pagesén e faturgs &shté 30 dité, ndérsa pas 30 ditésh ne jemi t& detyruar ta raportojmé
até faturé, megjithaté, nuk kemi raportuar asnjé faturgé né kohé.
Rekomandimi nr.15 i referohet menaxhimit t& kontratave jo pérmes platformés sé& prokurimit.
Rekomandimi nr.16 i referohet mosrespektimit t€ afatit ligjor pér pranimin e tenderéve.
Rekomandimi nr.17 i referohet mungesés s& realizimit t& inventarizimit t& pasurisé jofinanciare.
Eshté e nevojshme t& regjistrohet pasuria jo-fiannciare ¢ komunés.
Rekomandimi nr.18 i referohet mangésisé né menaxhimin e llogarive t& arkétueshme.

Kryesuesi pyeti a po pérsériten rekomandimet nga vitet e kaluara.
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Drejtori i Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave, Silavisha Nigig, u pérgjigj se ato
pérsdriten kryesisht. Raporti i Zyrés s& Auditorit t& Pérgjithshém thoté se nuk ka pasur shkelje
materiale, gjé 8 &shté miré pér komunén, si dhe se kéto jané t& gjitha ¢éshtje teknike q& duhet t&
zgjidhen hap pas hapi.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e pesté t& rendit t& dités:

5. Informatat pér pérfundimin e vitit shkollor 2024/2025, me propozim t& drejtoreshés s&
Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés, Brankica Niqiq.

Drejtoresha e Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés, Brankica Nigig, njoftoi se gjysmévjetori
i dyt& n& shkollat ku mésimi zhvillohet ng gjuhén serbe pérfundoi mé 13.06.2025 pér nxénésit e
shkollés fillore ose mé& 20.06.2025 pér nxénésit e shkollés s& mesme. Shkollat ku mésimi
zhvillohet né gjuhén shgipe pérfundoi mé& 23.06.2025 pér nxénésit e klasave 1-8 ose mé
05.06.2025 pér nxénésit ¢ klasave 9-11. Pér shkak t& provimeve pérfundimtare, mésimi
pérfundoi pak mé herét pér nxénésit e klasave pérfundimtare. Mésimet u zhvilluan me sukses, pa
véshtirési t& médha dhe sipas kurrikulés dhe programit t& p&rcaktuar mé paré.

Asamblisti Dragan Maksimoviq, para partisé “SRPSKA”, e vlerésoi punén e drejtoreshes
dhe drejtorisé s& saj, duke théné se Drejtoria e Arsimit pérpiget gjithmong ta p&rmbushé ¢do
kérkest t8 béré nga shkollat, né pérputhje me mundésité e saj.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé¢ “SRPSKA”, pyeti nése mund t& gjendej njé
zgjidhje pér ta béré mé t& lehté pér komunén t’u sigurojé fémijéve transport pér aktivitete t&
caktuara kulturore, sepse ata duhet t& paguajné pér karburant dhe nj& pagesé ditore pér vozitésin.

Drejtoresha e Drejtorisé sé€ Arsimit dhe Kulturés, Brankica Niqiq, u pérgjigj se kané njé
buxhet vjetor prej 30,000 eurosh vetém né emér t€ arsimit, Deri para 3 vitesh, komuna siguronte
njé vozités dhe karburant sipas kérkesés, por sipas ligjit t& ri, zyrtarét komunalé mund t& marrin
njé pagesé ditore vetém nése komuna merr njé kérkesé zyrtare.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé “SRPSKA”, propozoi gjetjen e njé m&nyre
pér ta zgjidhur kété problem, pér shembull duke lidhur njé¢ marréveshje pér bashképunim t&
pérbashkét me disa organizata jogeveritare dhe duke e mbuluar até ligjérisht.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e gjashté t& rendit t& dit&s:

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés né Komunén ¢ Graganicss, me propozim t& kryetares s& Komunés sé
Graganicés, Ljiljana Shubariq.

Anétar i Grupit punues p&r hartimin ¢ Propozimit t&¢ Rregullores, Alleksandar Todorovig,
tha se¢ me autorizimin e kryetares s€ Komunés s& Graganic€s do té shpjegojé Rregulloren pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né Komunén e Graganicés. Me
Propozimin e Rregullores rregullohet organizimi i brendshém brenda Komungs s& Graganicés,
krijohen njésité e brendshme organizative dhe kompetencat e tyre, grupohen vendet e punés sipas
kategorisé, nivelit, kualifikimit dhe natyrés s¢ punés dhe pércaktohet zbatimii i Rregullores pér
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njésité organizative dhe punonjésit né pérputhje me ligjet n& fuqi. Konkretisht, aktet ligjore dhe
nénligjore n& fuqi t& pérmendura jané: Ligji nr.08/L-197 pér zyrtarét publik, Ligji nr.08/L-196
pér pagat né sektorin publik, Rregullorja nr.06/2024 pér klasifikimin e vendeve t& punés dhe
Katalogu i vendeve t& punés né shé&rbimin civil, si dhe Statuti i Komunés s& Graganicés dhe aktet
ligjore dhe nénligjore nga fusha t& tjera relevante q& u morén gjithashtu né konsideraté. Duke u
nisur nga rregullorja e méparshme, me secilin udhéheqés té drejtpérdrejté u diskutuan strukturat
individuale organizative, misionet, numri i punonjésve, si dhe detyrat dhe pérgjegjésité dhe veté
struktura e secilés drejtori dhe njésive mé t€ ngushta organizative, Pérveg kétij procesi, &shté
zbatuar edhe procesi i klasifikimit t& vendeve t& punés né& shérbimin civil, i cili pérmbahet né&
veté Propozimin e Rregullores. Duke u bazuar né Rregulloren pér klasifikimin dhe Katalogun e
vendeve t& punds, pér t€ gjitha pozitat u pércaktua njé kategori, klasé dhe grup té cilit i pérket
secila pozité. Duke u bazuar né mendimin e Departamentit t€ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore
brenda Ministrisé s¢ Punéve t€ Brendshme (MPB), Rregullorja e lartp&rmendur pérmban
gjithashtu klasifikimet dhe strukturat organizative t& institucioneve né fushat e arsimit,
shéndetésisé, miréqenies sociale dhe familjare, si dhe institucioneve kulturore q& jan& nén
juridiksionin ¢ Komunés sé¢ Graganicés. Strukturat dhe klasifikimet e mésipérme organizative u
morén nga Drejtoria ¢ Arsimit dhe Kulturés dhe Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe si té tilla jané t&€ pérfshira né Propozimin e Rregullores. Q&llimi i hartimit t& Rregullores dhe
zbatimit t& procesit t& klasifikimit &sht€ harmonizimi i strukturés organizative t& Komunés s&
Graganicgs me aktet ligjore dhe nénligjore dhe krijimi i njé sistemi t& organizuar q¢ do t&
kontribuonte né funksionimin efikas t& qeverisjes lokale. Pas hartimit, Propozimi i Rregullores iu
dérgua Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtargve Publiké né Ministring e Pun&ve t& Brendshme
pér mendim, Pas dy ndryshimeve, Propozimi i Rregullores kaloi népér procesit t& konsultimit
publik. Gjaté procesit t& konsultimit publik dhe pas takimit publik, u pranua njé propozim qé u
refuzua. Me Statutin e Komunés s& Gracanic8s &shté pércaktuar struktura organizative e
Komunés s& Graganicés. Komuna ¢ Graganicés, p8rveg organeve té& Kuvendit t& komungs dhe
kryetarit (Kabinetit t& kryetarit), pérbéhet edhe nga 11 drejtori. Propozimi i Rregullores pérmban
emra ¢ té gjitha njésive organizative, misionin, detyrat dhe pérgjegjésité, linjat ¢ raportimit dhe
numrin e punonjésve né njésité organizative. Gjaté pérgatitjes s¢ Propozimit t& Rregullores pér
organizimin e brendshém t€ vendeve t& punés n& Komunén e Gracanic€s, u konsultuan té gjithé
palét e interesuara pé&rkatése pér t& cilat zbatohet ky Propozim. Me pérfundimin e procesit t&
konsultimit publik jangé p&rmbushur kushtet pér t'ia paragitur propozimin e lartpérmendur
Kuvendit Komunal pér shqyrtim.

Asamblistja Snezhana Jovanovig, para partisé “SRPSKA”, pyeti cilat jan& ndryshimet
kryesore.

Anétar i Grupit punues pér hartimin e Propozimit t& Rregullores, Alleksandar Todorovig,
u pérgjigj se né thelb nuk ka ndryshime t& réndésishme dhe ai vuri re organogramin e
bashkangjitur t& rregullores, ku n& kolonén e paré poshté kryetarit t& komunés gjendet Sektori i
Céshtjeve Ligjore dhe Sektori i Prokurimit Publik, né& pérputhje me rekomandimet q& u morén
nga departamenti, si dhe n& pérputhje me Rregulloren pér klasifikimin e vendeve t& punés, kéto
pozita jané& pozita qé raportojné drejtpérdrejt te kryetari i komunés, késhtu qé& kjo rregullore &shté
né pérputhje me até strukturé.
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Asamblistja Snezhana Jovanovig, para partis€ “SRPSKA”, pyeti a ka mundési pér
ndryshimin e numrit t& vendeve t& punés.

Anétar i Grupit punues pér hartimin e Propozimit t€ Rregullores, Alleksandar Todorovig,
u pérgjigj se numri i ekzekutoréve &shté pércaktuar nga t& dy grupet € punés n& bashképunim me
t& gjithé drejtuesit e drejtorive. Kjo nuk do t€ thot& g& numri aktual i vendeve t& punés &shté
plotésuar, ndérsa numri i ekzekutoréve pasqyron nevojat e drejtorive dhe shérbimeve komunale,
si dhe se ai do t& plotésohet n€ njé periudhé t& ardhshme né pérputhje me disponueshméring e
mjeteve buxhetore.

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para partis¢ “SRPSKA”, pyeti pse éshté punuar tani pér
kété rregullore dhe a ka ndryshuar ndonjé gjé né ligj.

Anétar i Grupit punues pér hartimin e Propozimit t& Rregullores, Alleksandar Todorovig,
u pérgjigj se &shté detyrim pér harmonizimin e ké&saj rregulloreje me aktet e listuara mé herét nga
ai, ndérsa dy rekomandimet e dhéna nga Auditimi i jashtém ndérlidhen me harmonizimin e
rregullores, si dhe se miratimi i késaj rregulloreje &shté parakusht pér zbatimin e kétyre
rekomandimeve.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e gjashté t€ rendit té dités.

Né mbledhje mungon asamblisti Granit Gashi, gjithsej jané té pranishém 14
asamblisté dhe ka kuorum.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e shtaté & rendit t& dités:

7. Shgyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér shfuqizimin e Vendimit nr.39/2025/KG
(Nr. arkivor 2610/25 1 datés 24.06.2025) pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore ng& toké
ndértimore pér parcelat 1998/2, 1999/1, 1999/2, 2007/1, 2007/2, 2008/1, 2008/3 dhe 2008/4 ZK
Graganicé, me propozim t& kryesuesit t& Kuvendit t&8 Komunés s& Graganicés, Millan
Dimitrijeviq.

Kryesuesi shpjegoi se né mbledhjen e méparshme ata kishin marré vendim pér nd&rrimin
e destinimit t& tok&s bujgésore né tok& ndértimore pér parcelat n€ pronési t& Manastirit t&
Graganicés dhe pér realizimin e projektit p&r ndértimin ¢ objekteve montuese té destinuara pér
nevojat ¢ Kuzhings sociale. Pas shqyrtimit, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
vlerésoi se akti komunal &shté n& kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fugi dhe se nuk
gshté né pérputhje me nenin 11 paragrafét 2 dhe 4 dhe nenin 44 paragrafi | t& Ligjit nr.02/L-26
pér Tokén Bujgésore. Neni 11 paragrafi 2 thot€ se *Ndérrimi i destinimit t& tokés bujggsore
mund t& béhet vetém né pajtim me planin e rregullimit hap&sinor dhe dispozitat tjera té
pércaktuara me Ligj”. Megjithése, Komuna ¢ Graganicés ia dérgoi planin e pérgjithsh&m urban
asaj ministrie pér miratim né vitin 2014 dhe kérkoi g& ai t& ndryshohej, por deri mé tani ata nuk
kané marré asnjé vendim dhe se ministria ka qené pengesa kryesore pér zhvillimin ¢ komunés
pér tre vitet e fundit,
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Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 14 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e shtaté té rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit t& dités:

8. Rishqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit p&r anulimin e Vendimit nr.2405/21 t&
datés 26,05.2021 (Nr.29-2021-KG) pér shpalljen e parcelés nr.909-26 ZK Cagllavicé me interes
t& pérgjithshém publik, me propozim t& kryesuesit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés s& Gracganicés,
Millan Dimitrijeviq.

Kryesuesi shpjegoi se n& mbledhjen e méparshime & rregullt ata e miratuan Vendimin pér
anulimin e Vendimit nr.2405/21 t& dat8s 26.05.2021 (N1.29-2021-KG) pér shpalljen e parcelés
nr.909-26 ZK Cagllavicé me interes té pérgjithshém publik. Megjithatsé, MAPL-ja kérkoi q&
vendimi t& rishqyrtohet sepse nuk ishin pérmbushur disa ¢éshtje ligjore procedurale, se ata e
morén materialin pér plotésimin e rendit t& dit8s tre dité para mbledhjes si dhe se vendimit i
mungon “Arsyetimi” edhe pse ata nuk e kan& kérkuar kurr€ deri mé tani kete.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 14 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e teté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e n&nté 1& rendit t& dités:
9. T& ndryshme.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partis€ “SRPSKA”, ua rikujtol asamblistéve se
katér vjet mé& paré u formua Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& banoréve pér ndarjen ¢
tokés komunale, mbi t& cilén ata kishin nd&rtuar shtépi 30 ose mé& shumé vjet mé paré dhe né t&
cilén jetojnd, Kuvendi i komunés mori nj& vendim n& at& kohd, por ky vendim &shté dashur t&
refuzohet sepse zgjedhjet lokale ishin shpallur ng t€ njéjtén dité dhe Kuvendi i komunés ishte né
njé mandat teknik. N& nj& takim me kryetaren e komuné&s &sht& propozuar t& riformohet ai
komision dhe se anétarét e Kuvendit t& méparsh&m ishin gjithashtu né até komision.

Kryesuesi u pérgjig] se ky Kuvendi &sht¢ aktualisht né nj¢ mandat teknik, prandaj
propozoi qé kryetarja e komunés ta formojé até komision, qé komisioni t'i rishqyrtojé kérkesat si
dhe q& Kuvendi i ardhsh&m ta votojé kété vendim. Kryesuesi sugjeroi konsultimin me Shérbimin
Ligjor pér t& paré nése asamblistét jané t& detyruar t& jen& n& até komision.

Pasi gé askush nuk e mori fjalén pér t€ diskutuar lidhur me pikén “T€ ndryshme” té rendit

té dités, kryesuesi falénderoi pér bashképunim dhe mbledhja mbaroi né orén 11:55.
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